[image: image1.png]

Администрация

Денисовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2014                                       п. Денисовский

№ 38
Об организационном плане Администрации
Денисовского сельского поселения по реализации Послания
Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.
В соответствии с пунктом 3 Распоряжения Правительства Ростовской области от 05.02.2014 № 30 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.» и целях реализации Послания Президента РФ на территории Денисовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить организационный план Администрации Денисовского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г. согласно приложению.
2. Руководителям учреждений, специалистам Администрации Денисовского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации Денисовского сельского поселения Ремонтненского района по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Денисовского сельского поселения                                           О.А. Апанасенко
.

Приложение

к постановлению

Администрации
Денисовского сельского поселения
от 10.03.2014 № 38
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Денисовского сельского поселения по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Межэтнические отношения

	1.
	участие в обсуждении положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на заседании   общественного совета по межэтническим отношениям при Администрации Ремонтненского района
	I квартал 2014 г.
	Глава Денисовского сельского поселения

	2.
	Участие в социологических исследованиях по вопросам гармонизации межэтнических отношений с целью изучения общественного мнения о состоянии межнациональных отношений, причинах, способствующих возникновению межэтнических конфликтов
	IV квартал 2014 г.
	глава Денисовского сельского поселения,
участковый

	3.
	Развитие межнациональных культурных связей, создание условий для сохранения межнационального мира и согласия
	2014 год
	МКУК «СДК»
МКУК «ДПБ»

	4.
	Организация работы по опубликованию материалов на сайте Администрации Денисовского сельского поселения
	2014 год
	специалист администрации  Денисовского сельского поселения

	Реализация программных указов Президента Российской Федерации

	5.
	Мониторинг выполнения целевых показателей, определенных на 2014 год указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606
	ежеквартально
	специалист администрации  Денисовского сельского поселения

	6.
	Реализация мер по повышению оплаты труда работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688
	2014 год
	Сектор экономики и финансов Администрации Денисовского сельского поселения,

МКУК «СДК»

	7.
	Обеспечение реализации на территории Денисовского сельского поселения Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, утвержден-ной распоряжением Правительства Российской Федерации

от 26.11.2012 № 2190-р
	2014 год
	Сектор экономики и финансов Администрации Денисовского сельского поселения

	8.
	Внедрение в повседневную практику действенных способов стимулирования муниципальных учреждений и отдельных специалистов с целью повышения качества оказываемых услуг («эффективные» контракты, фонд материального стимулирования и др.)
	2014 год
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	Популяризация физической культуры и массового детско-юношеского спорта

	9.
	Участие в соревнованиях по футболу.
	2014 год
	инспектор по работе с молодежью Администрации Денисовского сельского поселения,
МБОУ «Денисовская СОШ»

	Культурное воспитание

	10.
	Реализация плана мероприятий в рамках Года культуры в Денисовском сельском поселении
	2014 год
	инспектор по работе с молодежью Администрации Денисовского сельского поселения,

МКУК «СДК»

Специалист по общим вопросам

Администрации Денисовского сельского поселения                                                   Юхно Н.Г.